

## Kuntabarometri 2024

Khall 27.05.2024 § 92

Valmistelija:  
kunnanjohtaja Mervi Pääkkö  
puh. 044 781 1250  
mervi.paakko@parikkala.fi

Yrittäjien Kuntabarometri -kyselyllä kartoitetaan joka toinen vuosi kuntien ja yrittäjien yhteistyötä sekä elinkeinopolitiikan tilaa valtakunnallisesti, alueellisesti ja kuntakohtaisesti. Kysely on valtakunnallinen, joten sillä on merkittävä uutisarvo myös kuntaa markkinoiva ja kunnan vetovoimasta kertova lopputulos.

Kyselyssä yrittäjät arvioivat kotikuntansa toimintaa eri osa-alueissa asteikolla 1–5. Tarkastelussa olivat kunnan päätöksenteon yrityslähtöisyys, hankinnat, yrityspalvelut, elinkeinopolitiikan asema kunnassa, infrastruktuuri, koulutus ja osaaminen, arvio kunnan elinkeinopolitiikasta, kunnan puoleensavetävyys, kunnan oman toiminnan avoimuus ja markkinoille meno, yritysvaikutusten arviointi, monipaikkaisuus ja ulkomaisen työvoiman saanti. Kysely oli vastattavissa 1.2.–8.4.2024, ja siihen vastasi 9 627 yrittäjää eri puolilta Suomea. Parikkalasta vastaajia oli 24. Positiivista on se, että vastaajien määrä on kaksinkertainen vuonna 2024 verrattuna vuoteen 2022.

Vuonna 2020 vastaajia oli liian vähän (alle 10), joten tuloksia ei raportoitu. Vuonna 2022 valtakunnallisesti keskiarvo oli 2,99 ja sijoitus 72 pienten kuntien (alle 10 000 asukasta) kategoriassa ja vuoden 2024 kyselyssä 2,58 ja 152. Etelä-Karjalan vertailussa Parikkala on toiseksi heikoin molempina vuosina. Vuosina 2020 ja 2022 Kuntabarometrissä kunnat on rankattu vain elinkeinopolitiikan keskiarvojen mukaan, mutta tänä vuonna rankingin perusteet ovat muuttuneet. Vuoden 2024 rankingiin vaikuttivat kaikkien vastausten tulokset, mikä hieman heikentää vertailukelpoisuutta eri vuosiin.

Kuntabarometriin osallistuneista parikkalalaisista yrittäjistä ainoastaan 16 prosenttia antoi kunnan elinkeinopolitiikalle kokonaisarvosanaksi erittäin hyvä tai hyvä. Kunnan päätöksenteon yrittäjälähtöisyyttä piti erittäin hyvänä tai hyvänä kuitenkin 30 prosenttia yrittäjistä. Tämä kasvoi merkittävästi vuodesta 2022. Yli puolet vastaajista oli myös sitä mieltä, että yritysten ottaminen huomioon jo päätösten valmisteluvaiheessa on kehittynyt Parikkalassa parempaan suuntaan. Yrityspalveluiden osalta 50 prosenttia vastaajista arvioi kunnan yrityspalvelut huonoiksi. Tämä huononi merkittävästi vuodesta 2022.

Parikkalan kunta on valittu Etelä-Karjalan vuoden 2023 Yritysystävällisimmäksi kunnaksi. Kunnassa on lisäksi otettu käyttöön yritysvaikutusten arviointi päätöksentekoon ja elinvoimalupaus on tulossa kesäkuun valtuuston päätettäväksi. Lisäksi tehdään yritysvierailuja, osallistutaan tapahtumiin ja käydään aktiivista vuoropuhelua paikallisyhdistysten ja MTK:n kanssa. Vuosittain järjestetään myös elinvoimaseminaari yhteistyössä paikallisyhdistysten kanssa ja elinvoimaohjelma on päivityksen alla. Yrittäjät voivat myös käyttää Imatran Seudun Kehitysyhtiön palveluita tämän vuoden ja jatko riippuu käyttötarpeesta ja -asteesta. Meidän kaikkien, niin päättäjien kuin yrittäjien

ja kaikkien työntekijöidenkin on sitouduttava Parikkalan kunnan elinkeinopolitiikan ja elinvoiman kehittämiseen.

Seuraava kuntabarometri on vuonna 2026 ja meidän on asetettava tavoitteeksi olla seuraavassa kyselyssä paremmalla sijoituksella niin maakunnallisesti kuin valtakunnallisesti. Maakunnallisesti tavoitteen on oltava TOP1 ja valtakunnallisesti arvioiden TOP20 joukossa. Asetettuun tavoitteeseen päästäkseen on laadittava toimenpideohjelma, jonka avulla voidaan seurata tavoitteen etenemistä. Toimenpideohjelmassa tulee olla määriteltynä toimenpiteen lisäksi aikataulu toteuttamiselle, vastuussa oleva henkilö tai henkilöt ja mittari onnistumisen seuraamiseen. Toimenpideohjelman tulee vastata kuntastrategian tavoitteisiin.

Yritysvaikutusten arviointi: Tehty, vaikutus positiivinen

Esittelijä: Kunnanjohtaja Pääkkö Mervi

## **Päätösehdotus**

Kunnanhallitus päättää

1. merkitä tiedoksi kuntabarometrin tulokset
2. käydä keskustelua kunnan tavoitteista vuodelle 2024 ja 2025 sekä tavoitella valtakunnallisesti TOP20-paikkaa ja maakunnallisesti TOP1-paikkaa
3. lähettää toimenpideohjelman elinvoimalautakunnan valmisteltavaksi.

## **Päätös**

Hyväksyttiin.

Khall 10.06.2024 § 117

Valmistelija:  
kunnanjohtaja Mervi Pääkkö  
puh. 044 781 1250  
mervi.paakko@parikkala.fi

Kuntabarometrin tuloksia ja laadittua toimenpidenohjelmaa on käsitelty paikallisten yrittäjäyhdistysten puheenjohtajien, valtuustoryhmien puheenjohtajien, elinvoimalautakunnan, kunnanhallituksen puheenjohtajan, kunnanvaltuuston puheenjohtajan ja kunnanjohtajan välisessä työkokouksessa 5.6.2024. On sovittu, että toimenpideohjelmaluonnos tuodaan kunnanhallituksen kokoukseen elinvoimapäällikön irtisanouduttua.

Toimenpideohjelmaan on tarkoitus sitouttaa myös koko henkilöstö.

Liitteenä toimenpideohjelmaluonnos.

Yritysvaikutusten arviointi: tehty, vaikutus positiivinen. Arviointi ei-julkisena oheismateriaalina.

Esittelijä: Kunnanjohtaja Pääkkö Mervi

## **Päätösehdotus**

Kunnanhallitus päättää hyväksyä laaditun toimenpideohjelman ja lähettää sen lautakunnille ja kunnanvaltuustolle tiedoksi.

**Päätös** Hyväksyttiin.

Kvalt 17.06.2024 § 22  
59/00.01.02/2024

**Päätösehdotus** Kunnanhallitus ehdottaa kunnanvaltuustolle, että valtuusto merkitsee laaditun toimenpideohjelman tiedoksi.

**Päätös** Hyväksyttiin.

Merkintä: Puheenvuoron käyttivät kunnanjohtaja Mervi Pääkkö sekä valtuutetut Jukka Hämäläinen ja Eero Nykänen.